
 
Generální partner Hlavní partner 

 

 

Pořadatel Spoluorganizátor 

 

 

Partner Partner 

  

Ve spolupráci Pod záštitou Pod záštitou 

   

 
 
 

 
Třetí konference v cyklu Regionální resilience 

 

Svět a Evropa na přelomu: 
Dopady na Česko a Ústecký kraj 

 

Termín 23. listopadu 2023 (čtvrtek) 

Místo konání Chomutovská knihovna, Palackého 4995, Chomutov 

Pořadatel Pražská bezpečnostní konference, z.s. 

Pod záštitou 
Pavla Růžičky, poslance Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, zastupitele města Postoloprty  
Marka Hrabáče, primátora statutárního města Chomutov 
Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje  

 

  



 

Program  

9:30 – 10:00 Registrace, pracovní snídaně 

10:00 – 10:15 Zahájení 

 ▪ Miloš Balabán, předseda PBK, z.s. 

 
▪ Milan Märc, náměstek primátora statutárního města Chomutov 
▪ Pavel Růžička, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, místopředseda výboru pro obranu, 

zastupitel města Postoloprty 

 

Panel 1 Výzvy a rizika pro Evropu a Česko 

10:15 – 12:15 Témata, která probereme 

 

→ Přesun geopolitického těžiště do Asie + válka na Ukrajině + konflikt na Blízkém východě = v jaké 
kondici z toho vyjde Západ? 

→ Hrozí světu nová studená válka a nová bipolarita? 
→ Je snaha o strategickou autonomii EU reálná? Jak může EU posílit svoji roli globálního aktéra? 
→ Green Deal: přínosy a rizika pro postavení Evropy ve světě 
→ Kumulace krizí: má Evropa a Česko schopnosti je zvládat? 

 Panelisté (v abecedním pořadí) 

 

▪ Úvodní slovo: Lubomír Zaorálek, bývalý ministr zahraničních věcí ČR 
▪ Jiří Hynek, prezident Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu 

▪ Jan Macháček, předseda správní rady Institutu pro politiku a společnost 
▪ Pavel Růžička, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, místopředseda výboru pro obranu, 

zastupitel města Postoloprty 
▪ Miroslav Singer, hlavní ekonom, Generali CEE Holding, předseda dozorčí rady Generali Česká 

pojišťovna, bývalý guvernér ČNB 

 Moderátor: Miloš Balabán, předseda PBK, z.s. 

12:15 – 12.30 Přestávka na kávu 

 

 
Region v týlu války 

12:30 – 13:00 

Zvláštní hosté 
 
▪ Krystina Zamula, náčelnice okresní vojenské správy ve Lvově 
▪ Irina Jacenko, starostka města Novyj Rozdil 
 
vystoupí se zkušenostmi s řízením a fungováním města Lvov a Lvovské oblasti v době války 

 

13:00 – 13:10 Přestávka na kávu 

 

  



 

Panel 2 Jak odolný je Ústecký kraj? 

13:10 – 15:10 Témata, která probereme 

 

→ Chce Ústecký kraj zůstat významnou průmyslovou a energetickou základnou Česka? 
→ Lithium jako nová příležitost pro ekonomický rozvoj kraje i Česka 
→ Úspěchy a problémy transformace tradičního průmyslového regionu po roce 1989 
→ Jak se zbavit nálepky sociálně problémového a oslabeného regionu? 
→ Nové cesty a nástroje, jak zajistit bezpečnost veřejného prostoru a ochrany měkkých cílů 

→ Připravenost složek bezpečnostního systému a občanů na krize v rámci regionu 
→ Požár v Českém Švýcarsku v srpnu 2022 jako memento pro kraj i stát 

 Panelisté (v abecedním pořadí) 

 

▪ Úvodní slovo: Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje  
▪ Dušan Dufka, generální ředitel STRIX Chomutov, a.s.  
▪ Vít Klajbl, manažer rozvojových a transformačních projektů, skupina Sev.en 
▪ Jaroslav Koutský, rektor Univerzity Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem 
▪ Martin Laníček, ředitel HZS Ústeckého kraje 
▪ Pavel Růžička, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, místopředseda výboru pro obranu, 

zastupitel města Postoloprty 
▪ Vladimír Vlk, energetický analytik 

 Moderátor: Libor Stejskal, místopředseda PBK, z.s. 

 Zakončení konference: Miloš Balabán, předseda PBK, z.s. 

15:10 – 17:00 Raut a neformální networking 

 
 
 
Simultánní tlumočení (ukrajinština – čeština) zajištěno 


